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Oggetto:

 Ministero dell. </Lf/%~¢0/26, c/c// Z//m»{m//a edelle Ricerca
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Ai Dirigenti Scolastici delle
Scuole dell’'infanzia statali

Ai Gestori delle scuole
dellinfanzia paritarie dell’Emilia-
Romagna

Ai Gestori delle scuole

iscritte al Registro delle scuole
non paritarie dell’Emilia-Romagna

e, p.c. All'Assessore alle Politiche
per la Salute della Regione
Emilia-Romagna

SCUOLE DELL'INFANZIA - Elenco referenti delle Aziende Sanitarie Locali per
segnalazioni ai sensi della Legge 31 luglio 2017, n. 119, “Disposizioni urgenti in
materia di prevenzione vaccinale”.

Come noto, I'art.4, comma 2 della Legge in oggetto prevede che “la mancata presentazione
della documentazione nei termini indicati (ndr 10 settembre per le scuole dell'infanzia) sara
segnalata, entro i successivi 10 giorni, dai Dirigenti Scolastici e dai Responsabili dei servizi educativi
per l'infanzia alla ASL territorialmente competente, che avviera la procedura prevista per il recupero
dell’inadempimento ai sensi dell’art.1 comma 4.”

In ottemperanza alla disposizione di Legge richiamata, in caso di mancata presentazione alle

scuole della documentazione prevista, la segnalazione alle Aziende Sanitarie Locali territorialmente
competenti per I'avvio della procedura di recupero dell'inadempimento, potra essere inviata ai
referenti individuati dalle medesime AA.SS.LL.

| nominativi e recapiti dei predetti referenti, gia in precedenza comunicati, sono ad ogni

buon fine allegati alla presente.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Firmato digitalmente da
EI/ERI'?ARI STEFANO

O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

Allegati: - Elenco referenti indicati dalle Aziende Sanitarie Locall territorialmente competenti
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ALLEGATO ALLA NOTA DELL UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'EMILIA-ROMAGNA DEL 18.09.2017, AVENTE

AD OGGETTO: “SCUOLE DELUINFANZIA — ELENCO REFERENTI DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER
SEGNALAZIONI Al SENSI DELLA LEGGE 31 LUGLIO 2017, N. 119 “DISPOSIZIONI URGENTI IN MATERIA DI

PREVENZIONE VACCINALE”

Elenco referenti servizi vaccinali Regione Emilia-Romagna
A REFERENTE TELEFONO MAIL
TERRITORIALE
E Piacenza Zinesi Maira 0523317646 - 0523317642 vaccpedpiacenza@ausl.pe.it
L
§ Ponente Malvidni Giuseppina 0523880552 - 0523820554 vaccpedponente @ausl.pe.it
R
E Levante Castellana Angela 0523989828 - 0523589714 vaccpedlevante @ausl. pe.it
B Parma Valeria Bossoni 0521396426 - 396424 vhossoni@ausl.pr.it
E Fidenza Stefania Capelli 0524 515757 steopelli@aus].pr.it
g Sud Est Immacolata Salomone 0521 865302 isalomone @ausl. pr.it
Valli Taro e Ceno Anna Maria Bertorelli 0525300422 - 970293 abertore|li@ausl.pr. it
Guastalla CareRans Anna_r'.-_'!aria a2 g marta.corsini@ausl.re.it
» Marta Corsini 0522 837384
E Correggio Luigi Moscara 0522 630226 luigi. moscara@ausl.re.it
-
2 e — Enrica Bianca 0522 335449 enrica. bianchi@ausl.ra. it
E e Luigi Moscara 3292166266 luigi.moscarai@ausl.re it
E Muontecchio Daniela Mawelli 0522 Ba0405 daniela.novellii@ausl.re it
E Scandiano Rossella Palmieri 0522 850292 rossella.palmieri@ausl.re. it
Castelnuovo Monti Ginluca Marconi 0522 617298 gianluca .marconi @ausl.re. it
Carpi Dott.ssa Partesotti 342 8779050 si.partesotti@ausl.mo.it
Mirandola Dott.ssa Partesotti 342 8779050 si.partesotti@ausl.mo.it
>
8 Modena Dott. Sighinolfi 0592134325 g.sighinolfi@ausl.mo.it
=
g Castelfranco Dott. Sighinolfi 0592134325 g.sighinolfi@ausl.mo.it
o
m
§ Sassuolo Dott. Spattini 0536 867793 a.spattini@ausl.mo.it
Pavullo Dott. Guidi 0536 29416 b.guidi@ausl.mo.it
Vignola Dott.ssa Ragni 059777011 i.ragni@ausl.mo.it
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Elenco referenti servizi vaccinali Regione Emilia-Romagna

AMBITO REFERENTE TELEFONO MAIL
TERRITORIALE
Appennino Bolognese | Dott.ssa Papasodero 3471174348 pediatria.porretta@ausl.bologna.it
» Citta di Bologna g 3482568906 - 3482860014 £411112.CarPact 0@2.451.0010802.18
E Dott.ssa Ricci pediatria.saragozza@ausl.bo.it
- iatria. Ii I.bol i
8 Pianura est Dott.ssa Tridapalli 3356044661 pedistria rencgs |tera@aus bologna.i
-~ 2 ~ ™ pe
L ; l.bol i
g i it Dotk Rk 051 254 pediatria sanglovar:m@aus bologna.i
=z
> Reno,Lavino,Samoggia| Dott.ssa Papasodero 3471174348 pediatria.casalecchio@ausl.bologna.it
San Lazzaro Savena Dott.ssa Nicoli 0516224321 pediatria.sanlazzaro@ausl.bologna.it
Z> o o . .
o E Imola Barbara Baldisserri 0542 604189 b.baldisserri@ausl.imola.bo.it
Er
:é Ovest Massimo Cornale m.cornale @ausl.fe.it
] 0516838435 - 0516838426
-
m Centro Nord Monica Mascellani m.mascellani@ausl.fe.it
£ 0532235505 - 0532235507 @
o]
= . . . . .
= Sud Est Giuliana Mengoli 532817351 g.mengoli@ausl.fe.it
Cesenae Valle Savio Brunelli Antonella 0547 394286 antonella.brunelli@auslromagna.it
Rubicone Brunelli Antonella 0547 394286 antonella.brunelli@auslromagna.it
Forli Baldoni Anna Maria 328 9855826 annamaria.baldoni @auslromagna.it
=
c
n Faenza Monti Giuliana 320 6649790 giuliana.monti@auslromagna.it
=
g Lugo Guerra Mirella 0546 213931 mirella.guerra@auslromagna.it
B
g Ravenna Monti Giuliana 320 6649790 giuliana.monti@auslromagna.it
=
Ravaioli Elisa elisa.ravaioli@auslromagna.it
Riccione . . 3334865590 - 3475149762 . ,@ & )
Bigi Maurizio maurizio.bigi@auslromagna.it
. Rawvaioli Elisa elisa.ravaioli@auslromagna.it
Rimini . L 3334865590 - 3475149762 — . )
Bigi Maurizio maurizio.bigi@auslromagna.it
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